دره التاج، (بخش نخستین مشتمل بر منطق، امور عامه، طبیعیات، الهیات)، قطب‌الدین شیرازی، به کوشش و تصحیح سیدمحمد مشکوه، تهران، انتشارات حکمت، ۱۳۱۷ش. روایت، شکل و ساختار عجایب‌نامه‌ها، براتی، پرویز، تهران، نشر افکار، ۱۳۸۸ش.
۸. الصحیح من اخبار البحار و عجائبها، ابوعمران سیرافی، موسی بن رباح اوسی، تصحیح یوسف الهادی، دمشق، دار اقر، ۱۴۲۶ق/۲۰۰۶م.
۹. عجایب المخلوقات و غرایب الموجودات، طوسی، محمد بن محمود بن احمد، به اهتمام منوچهر ستوده، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۸۲ش.
۱۰. عجایب المخلوقات و غرایب الموجودات، قزوینی، زکریا بن محمد تصحیح و مقابله نصرالله ستوحی، تهران، بی تا.
۱۱. عجایب‌نامه، همدانی، محمد ابن محمود، ویرایش جعفر مدرس صادقی، تهران، نشر مرکز، ۱۳۷۵ش.
۱۲. «عجایب‌نامه‌ها به منزله ادبیات وهمناک»، حرّی، ابوالفضل، نقد ادبی، س ۴، ش ۱۵، پاییز ۱۳۹۰ش.

۱۳. فارابی، ابونصر محمد بن محمد، احصاء العلوم، ترجمه حسین خدیو جم، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۸۱ش.
۱۴. فرخ‌نامه، جمالی یزدی، ابوبکر مطهر، به کوشش ایرج افشار، تهران، امیرکبیر، ۱۳۸۶ش.
۱۵. کشف‌الظنون عن اسامی الکتب و الفنون، حاجی خلیفه، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م.
۱۶. مفتاح السعاده و مصباح السیاده فی موضوعات العلوم، طاش کپری‌زاده، احمد بن مصطفی، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
۱۷. نزهت‌نامه علائی، شهردان بن ابی‌الخیر، تصحیح فرهنگ جهانپور، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، تهران، ۱۳۶۲ش.
۱۸. نقایس الفنون فی عرایس العیون، آملی، شمس‌الدین محمد بن محمود، تصحیح میرزا ابوالحسن شعرانی، تهران، انتشارات اسلامی، ۱۳۸۱ش.
۱۹.